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§ 30 AFN 2020/37 

Månadsrapport för arbets- och företagsnämnden maj 
2020 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar månadsrapporten för maj 2020 till protokollet. 

Ärendet 
Arbets- och företagsnämndens ackumulerade utfall motsvarar en positiv budgetavvikelse 
på knappt 20,6 miljoner kronor. De flesta budgetposter går bättre än budget, främst på 
grund av lägre efterfrågan än beräknat. Vuxenutbildningen har högre efterfrågan och 
kostnader än budgeterat, men också högre intäkter i form av statsbidrag för yrkesvux än 
budgeterat. Intäkterna medför en positiv nettoavvikelse mot budget. Denna trend kommer 
att fortgå under resten av året.  
 
Efterfrågan på vuxenutbildning, arbetsmarknadsinsatser (jobbpeng och avtal) och 
ekonomiskt bistånd väntas öka under årets sista tertial med anledning av det osäkra läget på 
arbetsmarknaden. Nuvarande prognos är att den väntade ökningen under det sista tertialet 
motsvarar den positiva budgetavvikelse som kommer att uppstå under andra tertialet. 
Resultatet efter maj ger inte anledning att revidera årsprognosen om en positiv 
budgetavvikelse i storleksordningen 25 miljoner kronor. 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 11 juni 2020 
Bilaga: Månadsrapport för arbets- och företagsnämnden maj 2020 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät för Socialdemokraterna anteckna följande.  
 
”Världen befinner sig alltjämt i en svår situation med anledning av den pågående pandemin, 
något som kommer att få stora konsekvenser på nämndens verksamhet framöver. Vi har 
tidigare vid ett flertal tillfällen pekat på de långsiktiga riskerna med att många av de 
nyanlända som får sin etableringsperiod i Nacka inte får möjlighet att stanna och bidra till 
vår lokala välfärd efter denna period. Med en vikande ekonomi och en allt svårare 
arbetsmarknad för de berörda grupperna riskerar detta leda till bostadsproblematik som 
riskerar att bli kostnader för kommunen i framtiden. Med en förstärkt möjlighet att bo kvar 
i dessa bostäder något längre, likt vi i Socialdemokraterna föreslog i vår budget, hade denna 
risk minskat avsevärt. 
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Vi ser även hur SFI-verksamheten är en av få poster som hittills överskrider budget, detta 
är något som behöver följas upp noggrant. Vi hade redan i vår budget för 2020 satt av mer 
pengar för SFI-verksamheten och vi hoppas att mer medel anslås till SFI redan nästa år för 
att höja kvalitén i undervisningen för kursdeltagarna. Något som inte minst aktualiseras då 
behoven kan komma att öka under och efter pandemin. 
Det är glädjande att den Socialdemokratiskt ledda regeringen nu skjuter till mer medel till 
kommunerna, inte minst kopplat till de verksamheter som arbets- och företagsnämnden 
bedriver. Vi hoppas att dessa medel nu används för att stärka verksamheterna och 
kommunens ekonomi inför en oviss framtid.” 
 
 
- - - - - 
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§ 31 AFN 2020/71 

Kvalitetsrapport arbetsmarknadsinsatser 2019 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Under våren 2020 har Nacka kommun genomfört den årliga verksamhets- och 
kvalitetsuppföljningen av anordnare av arbetsmarknadsinsatser inom kundvalet jobbpeng. 
Bedömningen utifrån kvalitetsuppföljning, verksamhetsresultat och kundnöjdhet samt 
utfallen av den tillsyn som även genomförts, är att anordnarna håller god kvalitet. Ett 
utvecklingsområde är att några anordnares systematiska kvalitetsarbete bör stärkas för att 
erbjuda kunderna likvärdiga insatser. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 28 maj 2020 
Bilaga: Kvalitetsrapport arbetsmarknadsinsatser 2019 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckningar 
Roger Bydler (MP) och Gunnel Nyman Gräff för Socialdemokraterna lät anteckna följande 
till protokollet.  
 
”Vi står mitt uppe i en av de största kriserna i modern tid vad gäller samhällskonsekvenser. 
Inom det område med anknytning till det aktuella ärendet talas det om att vi 2021 kan få en 
arbetslöshet på uppåt 11 procent i landet. Det är mot den bakgrunden nödvändigt att 
analysera och dra slutsatser hur kommunens beredskap är att möta de utmaningar som vi 
kan stå inför. 
 
Enligt kvalitetsrapporten fungerar allt väl än så länge. Viktigt är då att identifiera om det 
finns områden som kan behöva utvecklas med tanke på den prognosticerade utvecklingen 
av jobben under hösten och kommande år. 
 
Nöjdhetsuppföljningen har en så låg svarsfrekvens, 31 procent, att några slutsatser 
egentligen inte kan göras. Den låga svarsfrekvensen har lett till att endast 10 av anordnarnas 
utfall finns med i sammanställningen, resterande 12 anordnare hade så låg svarsfrekvens att 
några uppgifter om nöjdhet inte kunnat redovisas. Enligt tjänsteskrivelsen ska enkäten ses 
över, bland annat tydligen för att frågorna upplevs svåra att tolka. I en sådan översyn och 
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omarbetning bör även formerna tas upp för att nå dem som ska svara på enkäten. 
Inriktningen bör vara att svarsfrekvensen blir minst det dubbla.  
 
Uppföljning av anordnares uppföljningssystem visar att endast fem av de 22 anordnarna 
kan uppvisa ett systematiskt kvalitetsarbete som är tillämpat fullt ut med processer. 
Eftersom detta är en verksamhet som har pågått ett antal år måste ett sådant utfall 
betraktas som anmärkningsvärt. Här finns tydligt en klar förbättringspotential. 
 
Av de 22 anordnarna - vilka har 96 procent av dem som utnyttjar arbetsmarknadsinsatser - 
är det 10 stycken som utnyttjas för arbetsmarknadsinsatser av en procent eller mindre. 
Endast 5 stycken har över 4 procents utnyttjande. 10 av anordnarna jobbar alltså med 4 
procent av dem som ingår i verksamheten arbetsmarknadsinsatser, vilket motsvarar 25 
personer av de totalt 630 som ingår i verksamheten. Eftersom tre anordnare anges ha en 
procent var, alltså tillsammans 15-18 personer som ingår i verksamheten, så skulle det 
innebära att 7–10 stycken blir över till 7 anordnare.  
 
Antalet anordnare är stort i för hållande till verksamhetens omfattning och omkring två 
tredjedelar av anordnarna har 3 procent var eller mindre av den totala verksamheten. 7–10 
stycken som deltar i verksamheten hanteras av 7 anordnare. Det finns anledning att 
ifrågasätta om det är effektivt med så många anordnare och då i synnerhet i de fall där ett 
antal anordnare tydligen har en person som de jobbar med. 
 
Indikatorer finns alltså att antalet arbetslösa kommer att öka starkt under hösten och 
kommande år. De som står längst från arbetsmarknaden riskerar då att få särskilt svårt att 
få jobb, alltså de som ingår i de arbetsmarknadsinsatser som nämnden ansvarar för. 
Fortsatt uppföljning och analys av effektiviteten i verksamheten och behovet av insatser är 
därför viktig, så att beredskap finns att sätta in insatser om och när de krävs.” 
 
YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Nackalistan instämmer i det som S och MP skriver. Dessutom vill vi betona vikten av att 
vid översynen av auktorisationsvillkoren väva in C:s utmärka politikerinitiativ från dec 2019 
om att alla våra anordnare bör vara/eftersträva klimatneutralitet. Vi utgår dessutom ifrån 
att de nya villkoren även tar hänsyn till de övriga miljömål och även Agenda 2030-mål som 
Nacka förbundit sig till att förverkliga.” 
 
Jonas Ström (V) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Vänsterpartiet ser med oro på den låga svarsfrekvens (sjunkande till 31% från föregående 
års 41%) som varit på Nöjdhetsuppföljningen som skickats ut till dem som erhåller stöd i 
form av jobbpeng i kommunen. Att svarsfrekvensen varit så låg att kundnöjdheten i 
verksamheten inte kunnat mätas hos alla anordnare, får ses som ett tillkortakommande. 
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Det framkommer även att enkäten varit svår att ta till sig, särskilt för dem med bristande 
språkkunskaper i svenska. Eller för dem som har kognitiva nedsättningar, eller svårigheter. 
Man skriver även att enkäten skall förbättras, så dessa grupper lättare skall kunna ta till sig 
frågorna som där ställs. Men utan att jämförelser mellan olika år försvåras!? Vilken balans 
tänker man sig här? Är det därför rimligt för kommunen att i dagens läge luta sig mot 
enkäten, som varandes ett ben i sin verksamhets- och kvalitetsuppföljning inom 
arbetsmarknadsinsatser?” 
 
Helena Edberg (KD) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Att få ut människor i arbete är direkt avgörande för vår ekonomi och för människors 
mående och måste därför prioriteras. De stöd vi ger för att hjälpa människor ut i arbete i 
form av arbetsmarknadsinsatser måste vara effektiva och ge snabbt resultat. 
Många som precis hade kommit ut i arbete innan pandemin slog till, har nu förlorat sina 
arbeten. Fokus måste nu ligga på att snabbt få just dessa människor, som ju står närmast 
arbetsmarknaden, tillbaka in i arbete igen. Det är effektivt, både ur mänsklig och 
ekonomisk synvinkel. Därför bör just nu AFN:s resurser i första hand läggas på denna 
grupp. 
 
Men vi får för den skull inte glömma den stora grupp som redan innan pandemin stod 
långt ifrån arbetsmarknaden och därför har längre väg tillbaka till arbete. Det är den grupp 
som AFN sedan länge haft mest fokus på. Även denna grupp ökar nu i antal och fler än 
tidigare antas behöva arbetsmarknadsinsatser framöver. 
 
Kvalitetsrapporten för arbetsmarknadsinsatser för 2019 visar att Nackas 
arbetsmarknadsinsatser i huvudsak håller hög kvalitet. Men kvalitetsrapporten visar resultat 
från endast 10 av våra totalt 22 anordnare. En av anledningarna till detta är att vissa 
anordnare har så få deltagare att deras resultat varken är mätbara eller jämförbara. Att mäta 
kundnöjdhet och utfall hos en anordnare som endast har en deltagare blir missvisande och 
är inte heller jämförbart. Den som behöver en arbetsmarknadsinsats ska kunna jämföra alla 
alternativ innan man väljer. 
 
Lika självklart är det att vi som kommun, och därmed även uppdragsgivare, ska ha goda 
möjligheter att mäta och jämföra samtliga anordnares kvalitet, effektivitet, tid till arbete och 
måluppfyllelse, oavsett om anordnaren har många eller endast ett fåtal deltagare. Därför 
måste vi dels hitta andra indikatorer att mäta, dels bättre incitament för att jobba och 
försörja sig, så att bidrag inte är ett lika attraktivt alternativ.” 
 
- - - - - 
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§ 32  AFN 2019/137 

Arbets- och företagsnämndens krisplan 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden antar arbets- och företagsnämndens krisplan i enlighet med 
bilaga 1 med ett tillägg att under "Exempel på mallar och checklistor i handboken" läggs till 
en punkt om "Tidsplan". 
 
Arbets- och företagsnämnden ger arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att återkomma med 
en fördjupad risk- och konsekvensanalys som utgår utifrån risker och händelser som kan 
påverka verksamhetens möjlighet att nå de av kommunfullmäktige fastställda målen och 
verksamheternas åtaganden utifrån nämndens budget. 

Ärendet 
Nacka kommun har en övergripande krisplan där det framgår att kriser i första hand ska 
hanteras av berörd verksamhet och nämnd. Syftet med arbets- och företagsnämndens 
krisplan är att klargöra enheternas organisation och uppgifter vid kris. Planen förtydligar 
ansvarsförhållanden inom arbets- och företagsenheten och etableringsenheten och 
samarbetet med andra aktörer. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 1 juni 2020 
Bilaga 1. Arbets- och företagsnämndens krisplan 
Bilaga 2. Protokollsutdrag § 186 AFN:s utskott, AFN 2018/279 

Yrkanden 
Filip Wiljander (M) yrkade att arbets- och företagsnämnden beslutar att anta arbets- och 
företagsnämndens krisplan i enlighet med bilaga 1, med ett tillägg att under "Exempel på 
mallar och checklistor i handboken" läggs till en punkt om "Tidsplan".  
 
Filip Wiljander (M) yrkade vidare att arbets- och företagsnämnden ger 
arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att återkomma med en fördjupad risk- och 
konsekvensanalys som utgår utifrån risker och händelser som kan påverka verksamhetens 
möjlighet att nå de av kommunfullmäktige fastställda målen och verksamheternas 
åtaganden utifrån nämndens budget. 
 
Mats Granath (L), Hans Peters (C) och Helena Edberg (KD) instämde i dessa yrkanden.  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 
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Vidare beslutade nämnden i enlighet med Filip Wiljanders (M) yrkande om tillägget. 
 
Slutligen beslutade nämnden i enlighet med Filip Wiljanders (M) yrkande om uppdrag till 
arbetsmarknadsdirektören.  
 
- - - - - 
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§ 33 AFN 2019/145 

Val av ny ersättare i arbets- och företagsnämndens 
utskott till och med 2020-12-31 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden utser Joachim Cederblad till ersättare i arbets- och 
företagsnämndens utskott till och med 2020-12-31.  

Ärendet 
Maria Rothzén (C) har inkommit med avsägelse från sitt uppdrag som ersättare i arbets- 
och företagsnämndens utskott. Arbets- och företagsnämnden väljer därför en ny ersättare i 
utskottet efter Maria Rothzén. 

Handlingar i ärendet 
Juridik- och kanslienhetens tjänsteskrivelse den 28 maj 2020 
Bilaga: Avsägelse 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
 
- - - - - 
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§ 34 AFN 2020/86  

Återgång från tillfällig omställning av Nackas 
kommunala vuxenutbildning 

Beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden beslutar att undervisning inom Nackas kommunala 

vuxenutbildning får återgå till fysisk undervisning. 
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att rektor hos huvudmannen (Nacka 

kommun) bemyndigas att besluta om vilka utbildningsanordnare vars 
vuxenutbildning kan återgå till fysisk undervisning samt i vilken omfattning. 

3. Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att Nackas kommunala vuxenutbildning med 
anledning av rekommendation från Utbildningsdepartementet och Folkhälsomyndigheten 
återgår till tidigare utbildningsformer men med beaktande av 
myndighetsrekommendationer. 
Då det inom vissa utbildningar inom vuxenutbildning inte går att till fullo tillgodogöra sig 
undervisningen på distans och det nu från myndigheter fattats beslut om mindre restriktiva 
rekommendationer bör det anses lämpligt att vuxenutbildningen precis som 
gymnasieskolan får återgå till fysisk undervisning. Dock är det av vikt att 
utbildningsanordnare fortsatt följer de rekommendationer som finns avseende 
försiktighetsåtgärder med anledning av Covid-19. I möjligaste mån kommer undervisning 
att återgå till fysisk undervisning men om det befinns som lämpligare, förbehålls det att viss 
lättnad sker med fortsatt distansundervisning. Exempel på upplägg är att 
utbildningsanordnaren fortsättningsvis håller distansundervisning när så är möjligt i t ex 
teoretiska moment men att praktiska moment sker på plats i utbildningslokalerna. 

Handlingar i ärendet 
Juridik- och kanslienhetens tjänsteskrivelse den 17 juni 2020 

Yrkanden 
Filip Wiljander (M) yrkade, med instämmande av Mats Granath (L), bifall till det utsända 
förslaget.  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut och Filip 
Wiljanders (M) bifallsyrkande.  
Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 
 
- - - - - 
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§ 35 

Anmälningar 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar handlingar till protokollet.  

Handlingar i ärendet 
• Medborgarförslag om stranden i Lännersta 
• Avsägelse från uppdrag som ersättare i arbets- och företagsnämnden  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterade handlingar till protokollet.  
 
- - - - - 
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§ 36 

Övriga frågor  
 
Inga övriga frågor fanns på mötet.  
 
- - - - - 
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